Klimaliste K&nigstein, Klimaliste Hessen e.V.
Cordula Jacubowsky

Milcheshohl 27

61462 Kdnigstein im Taunus

Telefon 06174 — 249 18 12, Fax 249 18 13
Mobil 0179 — 78 45 148

(Y3 Klimaliste
W Konigstein

Anfragen

1. Querende FuBgidnger Ortseingang und Ortsausgang — Schilder: Ist es méglich — da eine Querungshilfe aktuell nicht umsetzbar erscheint — jeweils Schilder mit ,Achtung FuBgénger” zur Warnung vor querenden FuBgangern beim Ortseingang von Kénigstein kommend (Gartenbau Lebensbaum) und am kreuzenden Waldweg direkt am Ortsausgang in Richtung Fischbach aufzustellen?

2. Wie ist der Stand der Dinge zum Gehwegparken Wiesbadener StraBe?

Die Wendeecke in der StraBe Zum Braubachtal (in der Kurve, nicht unten beim Sportplatz) ist nicht beschildert, und wird zum Abstellen von Fahrzeugen missbraucht. Erfolgt das noch?

4. Beleuchtung Gewerbe an der Wiesbadener StraBe: Am 5.9.22 wurde bereits einmal wegen der starken Beleuchtung nachgefragt. Die Beantwortung bezog sich jedoch nur auf die stadteigenen Liegenschaften. Wie ist es mit der Beleuchtung der Betriebe an der Wiesbadener StraBe? Wurde da evtl. nachgefragt bzw. kann das noch erfolgen?

5. Photovoltaik-Anlage auf der Heinrich-Dorn-Halle: Angeblich sei das Dach der Heinrich-Dorn-Halle nicht tragfahig genug und solle statisch geprift werden. (Die zugehdrige Anfrage konnte beim Recherchieren nicht gefunden werden.) Wie ist das Ergebnis der Prifung? Wie ist der Stand der Dinge? Ware das Dach fur reine Kunststoff-Module (ca. 3-4 kg das Stlick) tragféahig genug?

6. Wanderparkplatz: GemaB der Stellungnahme vom 18.2.2022 vom Fachbereich IV, FD 66, (siehe Niederschrift vom 21.03.2022) sollen 35 Stellplatze errichtet werden. AuBerdem steht dort: ,GemalB Auflagen sind auf der restlichen Flache die Bodenmaterialien vom Rand des Parkplatzes bis zum Uferbereich des Liederbachs zurlickzubauen und zu renaturieren.” Nach Besichtigung des Parkplatzes fallt auf, dass die Bodenmaterialien vom Rand des Parkplatzes bis zum Uferbereich des Liederbachs nicht zurlickgebaut wurden, sondern nur mit Erde Gberdeckt wurden. Das widerspricht meiner Kenntnis nach der Baugenehmigung.

Frage 1: Hat hier die ausflihrende Firma nicht auftragsgemaB gearbeitet oder wurde die Baugenehmigung geandert?

Frage 2: Werden noch Abfallkérbe aufgestellt?

7. Schild Tempo 30 an der Briicke am Ortseingang. Am 02.10.2023 fragte eine Birgerin folgendes: ,Eine Birgerin fragt an, ob der Beginn der Tempo 30 Zone, von Kénigstein kommend, vor die sogenannte Klarwerkskurve verlegt werden kann. Zur Zeit beginnt Tempo 30 erst nach der Kurve vor der Briicke.” Bislang erfolgte noch keine Antwort. Es wird um die Beantwortung der Anfrage gebeten.

8. Geschwindigkeitsmessungen im XLS-Format. Niederschrift vom 08.05.2023: ,Frau Jacubowsky bittet um eine Fahrzeug-Auswertung zur Wiesbadener Strae in Form von reinen
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Excel-Rohdaten. Hierbei solle offengelegt werden, wie viele PKW’s und LKW’s am Tag durch die Wiesbadener StraBBe fahren. Zusétzlich ist eine Auswertung Uber alle Geschwindigkeits-
{iberschreitungen gewiinscht.” Uber die Webseite der Stadt ist eine Auswertung erhaltlich.
Allerdings ist diese Auswertung wenig aussagekraftig, da die Geschwindigkeiten zu Blécken zusammengefasst werden, somit ist die Uberschreitung von 30 km/h nicht ablesbar. Mit Hilfe der Rohdaten im XLS-Format kénnte diese Auswertung selbst erstellt werden. Ich bitte um die Zusendung der Rohdaten im XLS-Format. (Wiesbadener Strae, GAG kurz oberhalb von Gartenbau Lebensbaum)

